
Finansiella mål för staden
Staden har satt upp finansiella mål för att garantera en gynnsam 
ekonomisk utveckling över tid. Staden uppfyller tre av sex finan-
siella mål 2022. Det finansiella målet för stadens ekonomiska 
resultat redovisas under avsnittet Balanskravsresultat, nedan.

Stadens nettokostnader i förhållande till skatteintäkter, 
generella statsbidrag och utjämning
Stadens nettokostnader i ett långsiktigt perspektiv får inte 
vara större än skatteintäkter, generella statsbidrag och utjäm-
ning. Kortsiktigt kan finansnettot användas för att finansiera 
verksamhetens nettokostnader. År 2022 utgör verksamhetens 
nettokostnader 97 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag 
och utjämning. Inklusive finansnettot utgör nettokostnaderna 
94 procent. Målet är därmed uppfyllt såväl på kort sikt som på 
lång sikt. Skatteunderlagets positiva utveckling 2022 har påverkat 
måluppfyllelsen. 

Soliditet
Soliditet mäter hur stor del av stadens tillgångar som är finan-
sierade av eget kapital. En viktig faktor för måluppfyllelse är 
därmed nivån på skuldsättningen. Måttet räknas inklusive den 
pensionsskuld som ligger utanför balansräkningen i linje med 
blandmodellen. Målet är att soliditeten långsiktigt inte ska 
understiga 34 procent. Kortsiktigt kan värdet sjunka till 30 pro-
cent. Soliditeten 2022 uppgår till 36 procent och målet är därmed 
uppfyllt. Måttet har stabilt legat på 35 procent i flera år. 

Kapitalkostnadernas andel av nettodriftkostnaderna
En ökad investeringsvolym innebär ökade driftkostnader i form 
av avskrivningar och ränta. För att bevaka att dessa kostnader 
inte tar en allt större del av stadens totala nettodriftkostnader har 
ett mål satts upp att dessa kostnader högst får utgöra 7 procent 
av stadens nettokostnader. År 2022 uppgår kapitalkostnadernas 
andel av nettodriftkostnaderna till 8 procent och målet är därmed 
inte uppfyllt. Att målet inte uppnås beror på rättning avseende ett 
antal investeringsprojekt som aktiverats och för år 2022 genererat 
avskrivningskostnader främst hänförliga till tidigare år. Under 
den senaste femårsperioden har utfallet legat stabilt på 6 procent. 
Internräntan och ränta på mark var oförändrad.

Budgetföljsamhet
En god budgetföljsamhet är en förutsättning för en fungerande 
ekonomistyrning och därmed god ekonomisk hushållning. Bud-
getföljsamhet mäter hur väl den ekonomiska styrningen fungerar 
mot givna förutsättningar i budgeten.

För nämnderna görs uppföljningen för driftbudgeten inklusive 
kapitalkostnader, resultatenheternas resultat och kommunsty-
relsens tekniska justeringar, budgetjusteringar och resultatöver-
föringar. Målet för budgetföljsamheten är att den efter och före 
tekniska justeringar inte får överskrida 100 procent. Nämndernas 
utfall utgör 100,4 procent av budget och målet är därmed inte 
uppfyllt. Att målet inte uppnås beror på den rättning som beskrivs 
i avsnittet ovan. 

Prognossäkerheten
Prognossäkerheten visar förmågan att bedöma avvikelser och 
att vidta åtgärder för att hålla given budget. Prognossäkerheten 
mäts som avvikelsen mellan årets prognos vid tertialrapport 2 och 
utfall, med mål om avvikelse på +/- 1 procent. Utfallet 2022 av-
viker med -1,1 procent från uppsatt prognos och målet är därmed 
inte uppfyllt. Att målet inte uppnås beror på den rättning som 
beskrivs i tidigare avsnittet. 

Måluppfyllelse 2018-2022

% - avrundat 2022 2021 2020 2019 2018

Nettokostnader/skattein-
täkter, utjämning, generella 
statsbidrag

97 95 96 101 100

Soliditet inklusive pensions-
skuld

36 35 35 35 35

Kapitalkostnadernas andel 
av nettodriftkostnaderna

8 6 6 6 6

Nämndernas utfall i procent 
av budget

100 98 98 100 99

Nämndernas utfall i procent 
av prognos i tertialrapport 2

1 2 2 0 1

Årets ekonomiska resultat 
enligt balanskravet (mnkr)

2 250 1 857 4 865 1 006 2 613

Årets resultat för den kommunala koncernen
Resultatet efter skatt och finansiella poster för kommunkoncernen 
uppgår till 5 147 mnkr (4 224 mnkr), efter att koncerninterna 
mellanhavanden inklusive utdelning har eliminerats. I kommun- 
koncernens resultat ingår resultatet för staden, koncernen 
Stockholms Stadshus AB, kommunalförbund samt resultatet 
för stadens övriga bolag som inte ingår i koncernen Stockholms 
Stadshus AB. Årets resultat efter skatt och finansiella poster för 
koncernen Stockholms Stadshus AB uppgår till 2 527 mnkr  
(2 400 mnkr).

Den kommunala koncernens soliditet
Soliditeten visar det egna kapitalet i förhållande till balansom-
slutningen och uppgår till 50 procent (49 procent) inkl. totala 
pensionsförpliktelser. En långsiktigt stabil soliditet krävs för att 
säkerställa betalningsförmågan på lång sikt och därmed en god 
finansiell handlingsberedskap för framtiden. 

Bokslutsdispositioner i den kommunala koncernen
Årets resultat efter finansiella poster för koncernen Stockholms 
Stadshus AB uppgår till 2 668 mnkr (2 845 mnkr). I bokslutet 
för koncernen Stockholms Stadshus AB täcks förluster i vissa 
dotterbolag med motsvarande koncernbidrag på totalt 683 mnkr 
(692 mnkr). Utdelningen till staden 2022 uppgick till 1 100 mnkr. 

Dispositioner inom koncernen Stockholms Stadshus AB framgår 
av tabellen nedan. Lämnat aktieägartillskott från staden framgår 
av not 9. 
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